MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  444/2009.

EMENTA:  Oficializa  Projeto de Extensão intitulado: “CICLO

DE PALESTRAS FUTURISTICAS: AS MU-

DANÇAS GLOBAIS DO PLANETA TERRA E

O PAPEL DO SER HUMANO”, do Departamen-

to de Educação  desta    Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

086/2009  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no

dia 17 de setembro  de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008777/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “CICLO DE PALESTRAS FUTURISTICAS: AS MUDANÇAS GLOBAIS

DO PLANETA TERRA E O PAPEL DO SER HUMANO”, do Departamento de Educação  desta

Universidade, no período de 05 de junho a 10 de julho de 2009, tendo como Coordenadoras as

Professoras JOSINALVA ESTÁCIO MENEZES e MARISE ESTÁCIO MENEZES, tendo como

PALESTRANTES: SÔNIA e ALFREDO DO VALE, MADSON ALEXANDRE, ROSEANA

MEDEIROS, EDUARDO CHIANCA ROCHA, RITA MEDEIROS, SOCORRO VIANA, MARI-

SE ESTÁCIO MENEZES e WALLACE CARVALHO, cujo objetivo é realizar um ciclo de pales-

tras sobre temas relacionados ao advento de 2012, suas implicações para a sobrevivência do plane-

ta e o papel do ser humano, conforme consta do Processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22  de  setembro de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.